Oratio Reuerendi in xpo patris ⁊ dñi dñi Petri Cadrati Epi  
Antiaceñ ex vrbē Biturica oriūdi oratoris christianissimi frā  
corum regis : ad Sanctissimū dñm nostrū dñm Innocentium  
papam Octauū.

Om̄rabilis ⁊ p̄cellē maieſtatis tuę Beatissime pater: in  
clytus hic Reuerendissimoz dñorum Cardinaliū Sena  
tus solēnis: hic doctissimoz clarissimozq; viroz aspect⁹: tan  
tum terrorem pauoreq; efficiunt: ut quid dicā: quid enunciem:  
quidue in presentiarū fari habeā: quo me vertam penit⁹ igno  
ro. Terret quippe me naturalis spiritus pusillanimitatis. ve  
lut in Heliseo propheta ad Heliam loquente: cui dictū est: cum  
peteret q̄ duplex spiritus in eo fieret: q̄ rem grandē postulas  
set. Hanc itaq; spiritus fortitudinem cum merito longe inferio  
rem Heliseo p̄fitear ego adipisci: valde pertimesco. Propterea  
timor ⁊ tremor venerunt super me ⁊ contererunt tenebre. Cum  
enim amplissimi solij tui dignitatē: qua dei simul ⁊ hoīs locū  
tenes: hoc in loco sedula mente conspicio: dum ecōtra ingenij  
mei imbecillitatem: paruāq; aut nullam mihi dicendi copiam  
animaduerto quippe qui me theologum ⁊ nō oratorē fore pro  
fiteor: expauesco: totus tremisco: vn̄ de ero: diar̄ sileo: hoc mari  
me tempore: quo vbiq; Cathones: Marones: Cicerones videre  
mihi videor. Sed cum ut sacre testant̄ litterę: obedientia meli  
or victima sit censenda: serenissimo p̄fecto atq; christianissimo  
p̄ncipi nostro Carolo Octauo Francoꝝ regi: Sanctitatis tuę  
p̄cellso filio deuotissimo in p̄mis parendū institui: ut sane dei  
beo: nec possum refragari. Ip̄e enim Carolus rex Francoꝝ hūc  
sanctę ecclesię Romane Johannē Cardinalem Andegauen̄: tuę  
semp beatitudinis obseruantissimū hunc pariter illustrē atq;  
excellētē comitem. A. Dalphinum: varijs gratiarū donis: vir  
tutibus: honoribus: p̄eeminentijs: gloria: ⁊ nobilitate amplis  
sime deco: atū: atq; ex claro regio sanguine ortum: p̄fecto rex  
⁊ p̄nceps noster christianissimus viribus amplis erga eandē

Page 279  
chp 9

sedem patefacere voluit illam singularem obedientiam reueren-  
 tiam et deuotionem quoniam propriam pro filiali obedientia ex-  
 ponere dignatus est sanguinem. Vos etiam alios Reuerendos  
 patres et dominos et me ipsum ad tuam Sanctitatis conspectum in pre-  
 sentiarum misit legatos: ut que ab ipso christianissimo Franco-  
 rum rege erga dei vicarium preestari conuenit: tibi suo nomine de-  
 uotissime preestarem. Quod utinam: ut Paulus Orosius ad be-  
 atum Augustinum inquit: tam bene quam libenter possim efficere.  
 Rosti Beatissime pater: quales semper fuerint Francoꝝ reges er-  
 ga eandem sedem apostolicam: qui a Carolo magno usque ad hec  
 tempora tot preclara: tot magnifica: tot laudibus digna: suis in die-  
 bus compleuerunt. Quare merito super omnes totius mundi princi-  
 pes: reges ipsi ab omnibus christianissimi nuncupari meruerunt. Inter  
 quos sanctus ille Francoꝝ rex Ludouicus toto terrarum orbe  
 celeberrimus: admirabilisque: infinitis fulgens miraculis: in ca-  
 thalago sanctorum connumeratus: laudabile perhibet testimonium  
 Non est qui ignoret serenissimi nos christianissimosque Francoꝝ re-  
 ges et domini nostri Jesu christi saluatoris nostri fidem et memoratam se-  
 dem apostolicam tutatos: maximis illam semper viribus defendisse:  
 proterisse: aurisse: amplificasse. Nemo unquam ignorat serenissi-  
 mos christianissimosque Francoꝝ reges pro sancta sede apostolica: pro  
 fide christiana: pro re: pro contra Barbaros Turcos et religionis christi-  
 ane hostes permarimos sepius decertasse: et nedum decertasse:  
 imo expugnasse: vicisse: fudisse et profugasse: ita ut non solum ec-  
 clesiam sanctam et fidem christianam sint tutati: verum etiam omnibus  
 sancte Romano-ecclesie et fidei christiane hostibus formidabile semper fu-  
 erit et sit regum France nomen. Clara sunt hec omnibus: et usque ad  
 patent: ut nec mea nec alterius cuiusquam egeat testimonio. Ple-  
 ni sunt scripturarum plurimum codices: amplissima hystorie: fama pre-  
 clarissima: preesertim apud e. s. t. quam nihil omnino latere potest.  
 Eo enim es ingenio: ea doctrina et rerum omnium memoria: ut in  
 sacro tui pectoris scrinio intueantur singula fore recodita. Mihi  
 Beatissime pater crede: non minorem a te inuenies serenissimum